
 

 

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ 
2008 年 8 月 6 日 

                                                 松下電器産業株式会社 

         モータ社 産業モータ事業部 

 

 

｢パナソニック株式会社｣への社名変更に関するお知らせ 
 

拝啓  

盛夏の候、貴社益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素は格別なるご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて弊社におきましては、本年 6 月の定時株主総会での正式了承を受け、10 月 1 日付けにて 

正式社名を 

         「松下電器産業株式会社」 より 「パナソニック株式会社」 

                                               に変更いたします。 

また、ブランド名も 「Ｐａｎａｓｏｎｉｃ」 に統一し、グローバルで強いブランドをめざしてまいります。 

   今回の社名変更に伴い、何かとご迷惑をおかけいたしますが、新しい社名のもと、皆様のご期待に 

添うべく全社を挙げて力を尽くす所存でございます。今後とも倍旧のご支援、ご鞭撻を心よりお願い 

申し上げます。 

    

さらに下記のモータ社関係会社につきましても正式社名を変更いたします。新社名につきましては、 

下表をご参照ください。 

新社名後も、モータ社ならびにモータ社関係会社へのご支援を重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

 
■社名変更日 

     2008 年 10 月 1 日付 

 

■社名変更 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
現行社名 新社名 

日本名 松下電器産業株式会社 モータ社 パナソニック株式会社 モータ社 

モータ社 

英文名
Motor Company  

Matsushita Electric Industrial Co., Ltd.

Motor Company  

Panasonic Corporation 

日本名 松下モータエキスパート株式会社 パナソニック モータエキスパート株式会社

関係会社 

英文名 Matsushita Motor Expert Co., Ltd. Panasonic Motor Expert Co., Ltd. 

 

   ■その他 

         上記以外の関係会社につきましては、現行社名のままで変更はございません。 

                                                              以上 

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120 
http://panasonic.co.jp/motor/ 


